

KURJER WARSZAWSKI

D. 22. Maia.

SOBOTA.

ROK 1830.

N^o 136.

WSPOMNIENIA.

Zgon Stanisława Pu-
dłowskiego Matema-
tyka 1645.

Onegdaj po południu, Rada Administracyjna Królestwa, złożyła N. PANU w Zamku Królewskim hołd uszanowania. Wczoraj N. PAN znajdował się na Wojskowej paradze na Saskim dziedzińcu, gdzie Jenerałowie i Oficerowie byli MONARSZE przedstawieni.

Stosownie do Dekretu J. C. K. MOŚCI z dnia 8/20 b. m. Rada Administracyjna Królestwa wykonywać będzie przez cały ciąg teraźniejszego pobytu N. PANA w Królestwie, władzę Namiestnikowi Pełnomocnictwem z d. 17/29 Kwietnia 1818 nadaną, a na rzeczoną Radę mocą decyzji Królewskiej z d. 31 Lipca (12 Sierpnia) 1826 przelaną, w całej jej rozciągłości i zupełności.

ROZKAZ DZIENNY DO WOJSKA POLSKIEGO

W kwaterze głównej w Warszawie dnia

5 (17 Maia) 1830 r.

ZA NAJWYŻSZYM ROZKAZEM.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ JMCI i KRÓL najtąskawiej upoważnić raczył następujących Oficerów do noszenia ozdób Orderu Leopolda, akhordowanych im przez **NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA JMCI i KRÓLA** Apostolskiego, a mianowicie: Krzyża Kommandorskiego. Z Sztabu Głównego, części Jenerała Kwatermistrza Jeneralnego, Pułkownika Hauke, Flügel-Adjutanta N. CESARZA JMCI i KRÓLA i Pułkownika Boianowicza. Krzyża Kawalerskiego. Z Sztabu Głównego, części Jenerała Kwatermis: Jeneralnego, Pułkownika Koss, i Kapitana Klemensowskiego. Z Korpusu Inżynierów, Pułkownika Kończakowskiego.— Wykreślony zostaje z kontrol. w Pie-

chocie. Z Pułku 2go Strzelców pieszych, Podporucznik Jan Moszczyński, zmarły w dniu 30 Kwietnia (12 Maia) r. b.

Naczelnym Wódz (podpisano) KONSTANTY W. X. R. Zgodno z Oryginałem p. o. Szefa Sztabu Głównego Jenerał Brygady Siemiątkowski.

N. PAN, przed odjazdem z Petersburga dał posłuchanie pożegnania nadzwyczajnym Posłom tureckim Halil Baszy i Sulejmanowi Nedyb, których ozdobił Polskim Orderem Orła białego z brylantami.

Nowy Walc skomponowany i ofiarowany JW. JPannie Zofji Lewickiej Frejlinie N. CESARZOWEJ KRÓLOWEJ, przez L. Nideckiego, wyszedł w składzie muzyki Klukowskiego; cena zł. 1.

Art: nadesł: Tutejsze Kollegjum kościoła Wyznania Ewangelicko Reformowanego miało ukontentowanie znaleźć w Osobie Anny Lambis sieroty, służąca, która blisko lat 7, w jednym domu zostając, tak się zachowała, iż Państwo teje przy jej zamęzciu najchlubniejsze świadectwo sprawowania się wydało, z tego powodu w nagrodę jej nienagannego postępowania, zapomogę 300 złt: przez Gminę pomienioną na pamiątkę wjazdu wiekopomnej pamięci N. ALEXANDRA I. Cesarza Wszech Rossji Króla Polskiego ustanowiona, jej przyznana została. Pamiątka ta Kollegjum kościelnemu nowe tworzyć każe życzenie, iżby odtąd częściej w rok, i po kilka Panien razem wyposażać było w możności. Wątpić bowiem niemożna żeby pomiędzy tak wielką liczbą służyących w naszej stolicy nie miało się Dzie-

cząt więcej znaleźć, któreby przez dłuższy czas służyły w jednym miejscu pełnionej, iako też przez nienaganne sprawowanie się nie miały być godnie wspułbiegania się do podobnego wyposażenia. Oby się ziściły wyrazy Pisarza artykułu w *Kurjerze Warszawskim* Nr 274 w roku 1826 z takiejże pobudki umieszczone. »Daj Boże, aby tak dłużej trwało, co nie tylko w moim domu nastąpi, gdy się rozjeździe wieść o cnotliwej» *Fryderyce Schwartz*, a może znajdzie się więcej osób doznających istotnej rokoszy w przyczynieniu się do darów dobroczynnych, iż na cel podobny zapisy i wsparcia skutecznie będą!!

X. Karol de Diehl Prezes.

W dniu 21 m. ir. b. zszedł z tego świata JW. Kazimierz Bromirski Staroście Płocki i Płoński, dziedzic dóbr *Eazy*, wobwodzie Sochaczewskim i innych w województwie Płockiem. Zawczesny zgoniego, ile w samej sile wieku, pograża w najdotkliwszym żalu, pozostałych szanownych Rodziców, Wdowę i dwóch Synów. Czują przychylnosć do swych Krewnych i otaczających go, słodka uprzejmosć dla Przyjaciół i Znajomych i wygórowana rzetelność w wszelkich stosunkach pożyicia, były to rysy charakter iego zawsze odznaczające. Wrodzona mu skłonność do samotności, była powodem że ciągle usuwał się od dostoięństw, które w zawodzie obywatelskim często iemu ofiarowano. Nie przeszkadzało to a toli, iż w zakresie iakisobie obrał, liczne dawał dowody swej ludzkości i dobroczynności. Znający bliżej zmarłego, zapewne nie zdołają wstrzymać się od uronienia łzy, którą im wycisnie szczery żal, gruntujący się na prawdziwym szacunku i przychylności. Exportacja ciała nastąpi jutro o 6 godzinie popołudniu; zaś Nabożeństwo żałobne w Kościele OO. *Kapucynów* o godzinie 10 zrana w d. 26 t. m. — J. L. K.

Za 100 zł: w Listach Zastaw: nie licząc w to wartości kuponu wynoszącej zł. 1 gr. 19 2/3, procent 4, żądają zł. 98 gr. 10, daią zł. ... gr. ... — Obligacje Udziało: żądają zł. ..., daią ... — Za Dukaty helen: nowe żądają zł. 19 gr. 22, za stare ważne żądają zł. 19 gr. 20. — Za Assygnaty Rossyjskie 100 Rubli żądają zł. 179 gr. 10, daią zł. 179.

Arty: nade: W Nrze 134 *Kurjera Warsz.* przeczytawszy artykuł o pomniku postawionemu w tych dniach *Kopernikowi*, JP. *Jdżkowskiego*, mieliśmy sposobność przejrzeć plan do tego pomnika rysowany przez JP. *Jdżkowskiego* i upoważniony przez *Thorwaldsena*. Znaleźliśmy na tym planie własnoręczny podpis w środku *Thorwaldsena* a na jednej stronie *A. Jdżkowski a Rome 1825*, na Zgiej zaś za skalą *aunes de Pologne* to jest Łokcie Polskie. W Tomie 6 *Dziennika Praw Królestwa Pol:* od stron: 50 Posta: Xcia Namiest: Króle: w Radzie Stanu zaprowadzające w Królestwie Pol: jednostajne nowe miary i wagi od 1go Stycz: r. 1819 Art: Iszy i 6ty tegoż postanowienia znoszą wyraźnie używanie od dnia tegoż miar i wag dawnych iako prawu przeciwnych a nakazują używanie miar i wag nowych we wszelkich czynnościach publicznych i prywatnych. Był w tenczas JP. *Jdżkowski* w *Warszawie*, a zatem niepowinien był w rysowaniu planu r. 1825 w *Rzymie* do wykonania tegoż planu w *Warszawie*, zniesionego prawem Łokcia polskiego używać; a iezeli takiego Łokcia użyto na planie, powinien był stosowne zastrzeżenie wyrazić. Już od lat kilku wrócił JP. *Jdżkowski* z zagranicy do *Warsza*: wiedział dobrze o stawianiu Pomnika *Kopernikowi*. Jako Polak iako Uczęń dawniej *Wydziału sztuk pięknych* w *Uniwersytecie Warsz*: iako pracujący teraz w *Kom: R. W. R. i O. P.* powinien był wcz-

śnie Towarzystwu Królów: Warszawa: Przyjaciół Nauk, albo Prezesowi tegoż Towarzystwa: lub któremu z Członków stosownie dać objaśnienie szczególniej że w planie który dla Pomnika Kopernikowi rysował, użył dawnego łokcia Polskiego. Towarzystwo żadnego niemiałoby powodu zwać JP. Idźkowskiego, sądziło albowiem w najlepszym zaufaniu o dokładności planu przez *Thorwaldsena* upoważnionego podług szczegółów na tymże planie wyrażonych. A. Z.

W dniu 21 m. b. zszedł z tego świata Jan *Gładysz* Artysta Malarz lat 68 liczący, zostawiwszy w nieutulonym smutku Żonę wraz z 6ciem Dzieci. Zwłoki tego znakomitego i powszechnie szanowanego Męża, z Kaplicy Ewangelickiej przy ulicy Leszno iutro o godz. 4ej po południu do wiecznego spoczynku na Smętarz Ewangelicki przeprowadzonymi będą. — B.

Dziś w nocy wszczął się pożar w jednej z posesji przy ulicy *Pawiej*. Spieszny ratunek nie dozwolił rozszerzać się płomieniom.

Wyszło z pod prasy *Trio* na Pjanoforte, Skrzypce i Basetę skomponowane przez Antoniego *Orłowskiego* Ucznia Szkoły Głównej Muzyki w Warszawie, nabyć go można w Sklepie Ubogich za zł. 5 gr. 15.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości, występującą pierwszy raz JPannę *Baranowską*, Publiczność przywołaniem zachęciła do doskonałości się w niej zawodzić.

JPanny Antonina i Teresa *Palczewskie* dnia 9 b. m. przybyły do *Berlina* i zostały od Artystów tamęznego Królewskiego Teatru uprzejmie przyjęte.

Nów dziś o godz. 8, min. 37 rano. — Ciepła stopni 6. Wczoraj w południe 11.

Z *Stopnicy*. — D. 11 b. m. umarł w Dobrach swoich na rękach Żony, Córek i Przyjaciół Antoni Hrabia *Sołtyk*. Był to Obywatel pra-

wy, Mąż cnotliwy. Światło Jego mimo skromności, wszędzie spostrzegać się dało. O śladną on się nieubiegał godność, szukając tylko osobistej. W przyjaźni był stały, dla potrzebnych miłosierny. W przeciągu 6ciuniesięcy, w 2ch Braciach rodzonych, poniósł Kraj i Familja stratę.

Do Portu Stambulskiego przybywa ciągle wiele okrętów różnych narodów, iednak niektóre przedmioty żywności, a szczególnie mięso dotąd bardzo drogo są przedawane, przezco biedni ludzie doznają nędzy. Magnaci Tureccy coraz bardziej nabierają gustu do zwyczajów europejskich, co okazuje się w uporządkowaniu ich domów, zabawach, przyjęciu gości i t. p. Do wojska regularnego Tureckiego przybyło niedawno kilkunastu Instruktorów europejskich, ciągle odbywają się mustry tak jazdy iak piechoty; karność i dobra postawa żołnierzy tureckich zadziwia wszystkich. Sułtan zawsze znajduje się na głównych musztrach uważając każdy błąd popełniony w czasie wykonania obrotów wojennych. — Gdy Xże *Delfin* przybył do *Tulonu*, wojsko Francuzkie należące do wyprawy Algier: z zapalem wydawało okrzyki «niech żyje Król, niech żyje Xże Delfin.» Dotąd niema pewnej wiadomości kiedy ta wyprawa wypłynie. — Mówią w *Tulonie*, że ieden z okrętów handlowych Angiel: został bardzo uszkodzony przez okręt wojenny Francuzki, należący do blokady Algierskiej, z tego powodu, że na Angielskim znajdowała się amunicja i broń i z tą kontrabandą chciał się wemknąć do Portu Algierskiego. — Donoszą z *Rzymu*, że Matka *Napoleona*, teraz 83 lat mająca złamała nogę. — Rozeszła się wieść w *Londynie* że niedawno wypłynęły 2 okręty z *Tamizy*, napełnione racjami kongrewskimi, które były przeznaczone do *Algieru*. — Kawaler *Ejnard* daie Gre-

cji nieustanne dowody przywiązania, z własnych funduszków dostarczył Grekom 700,000 fran. — W niektórych prowincjach *Hiszpanji* panuje nadzwyczajna susza. — Rozeszła się wieść w *Madrycie* że rząd Hiszpański przesłał na pomoc Królewiczowi Portugalskiemu *Michałowi* 10,000 wojska. — Pewny budowniczy w *Londynie* ułożył rysunek piramidy, która tworzyć ma ogólne miejsce dla tych zmarłych, którzy dotąd wewnątrz tej stolicy bywają pogrzebani. Ta piramida będzie mogła objąć 5,000,000 zwłok! a przeto będzie obszerniejsza, jak największa piramida *Egipska*. — W *Auglii* budują teraz okręt wojenny o 74 armatach, który zamiast miedzią, będzie obity gummą elastyczną. — *Paganini* dopiero teraz opuścił *Frankfort*, miał w tem mieście sprawę z swym sekretarzem; na pożegnanie dał Koncert, lecz mało zeszło się słuchaczy. — Ostatnia wiadomość z *Stambułu* zapewnia że *Sułtan* przystał na układ Meccarstw sprzymię: względem *Grecji*, lecz żąda aby Grecy spokojnie się zachowywali i byli przyjaciółmi Turków. — W *Szwecji* wydobyto niedawno Kobietę która znajdowała się w iaskini. Niewiadomo jeszcze kto ją tak nielitościwie dręczył, jest ona iakby obłąkana na umyśle, i tyle tylko dotąd można się było od niej dowiedzieć, że bardzo już dawno iak ją wtrącono do tej pieczary, że spuszczano jej na powzrozie chleb i wodę. Sąd ściśle bada iaka była przyczyna tego zdarzenia! — Donoszą z *Berlina* że N. Król Pruski wkońcu b. m. znajdować się będzie w majątności *Fiszbach* w *Szląsku*. — Już niepodpada wątpliwości że Wice Król *Egiptu* pomagać będzie *Francji* w czasie terazniejszej wojny z *Algierem*. — W mieście *Szaflhausen* w zeszłym miesiącu gdy młoda i piękna *Paulienka* szła do ślubu, iakis robak ugryzł ją w nos; natychmiast nos zaczął nadzwyczajnie puchnąć

tak dalece że w kwadrans zakrył połowe twarzy, odłożono wesele; puchlina jeszcze trwała przez dni kilkanaście i dotąd nieustaje! — Kilku służących z dworu Króla *Neapolitańskiego* uwięziono w *Madrycie*, mają być odesłani do *Neapolu* i powieszeni, gdyż pokazalo się że w terazniejszej podróży Króla *Neapolitańskiego* kradli srebro stołowe Króleskie, znaleziono oraz w ich kufrach wiele srebra, które kradli w miejscach w których Dwór pasał albo nocował.

Rozmaryn. Ta tak balsamicznie pachnąca roślina uważana była od najdawniejszych czasów iako upominek przy weselach i pogrzebach. Tu jest *rozmaryn*, służący za pamiątkę, mówią *Szekspear*. w Niemczech i we Francji *rozmaryn* musiał często ustąpić miejsca ulubionej *niezapominajce*, ale i tam rzadko się uda wieśniak lub wieśniaczka do kościoła bez *rozmarynowego* bukietu, jeśli ma być wesele, lub pogrzeb przyziela. Przy pierwszym kielichu na weselach, moczone często bukiet *rozmarynu* w winie i wypiano za pomysłność młodej pary. Nawet dla ozdobienia mięs używano *rozmarynu*. »Na moim weselu (mówi osoba w sztuce pewnej przez *Bomona* i *Fleczera*) (*Beoument* i *Fletcher*) nie wiele będzie gości; kilku sąsiadów z żonami wystarczy, z niemi będę jadł kapłona razem z rurą szpikową zgotowanego i piękną sztukę mięsa z zatkniętym *rozmarynem*.»

W Gońcu *Krakowskim* umieszczono następujące *Podziękowanie za Podziękowanie*. »Niżej podpisany, dziękując najumniejszej za publiczne podziękowanie zrobione mi w Numerze 115 *Kurjera Warszawskiego* przez Panów *J. S. C. Z.* w którym raczyli mnie tylu dostojnościami i nie zasłużonemi pochwałami obsypać, oświadczam: że będąc zwyczajnym tylko chirurgiem, bolesno mi jest bardzo, iż nieposiadam talentu *wprawiania piątej klepki do pustych głów*... a przeto, że nie jestem w stanie przez wdzięczność, przysłużyć się Panom *J. S. C. Z.*

tą operacją, tak widocznie i nie odzownie dla nich potrzebną.” — *Antoni Kieres* Magister Chirurgji.

Urząd Muncyjalny M. S. Warszawy.

Stosownie do Reskryptu Komnis: Rzādo: Spraw Wewnętrznych i Policji z d: 14 b. m. na wydzierżawienie dochodu Spławnego od przepływających Statków wodnych, tak pod Most iako też i do otwartego Mostu, do końca r. b. pobierać się mającego, ogłaszając niniejszem Licytacją publiczną do odbycia onej stanowczy termin na d: 26 b. m. na godz: 4 z południa ustanawia i w skutek tego wzywa mających chęć podjęcia się tej dzierżawy, aby zaopatrzeni w Vadjum w gotowiznie w Summie złp: 3000 w powyższym terminie w Ratuszu Głównym w Biórze Urzędu Muncyjalnego Miasta Warszawy znajdować się chcieli. Warunki do Licytacji w Biórze tegoż Urzędu w każdym czasie przejrzane być mogą.—Warszawa d: 15 Maia 1830 r.—Radaa Stanu Prezydent *Wojda*.—Sekretarz Jlny *G: Jahołkowski*.

PRZYIECHALI do WARSZAWY.

Jaksiewicz Deputowany 625 *Kozia*, Mozalski Deputowany, Ostrog Henryk Oby:, Skolimowski Ignacy Oby:, Wielogłowski Wincenty Oby: 476 *Nowo Senatorska*, Wieszczycki Rudolf Oby: 634 *Trębacka*, Zieliński Ignacy Oby: 414 *Krak: Przedz.*, Niesłowski Poseł 585 *Długa*, Bogdański Józef Oby: 586 *Długa*, Bobryńska Julianna Hrabina, Kruszewski 570 *Długa*, Chełmicki Ignacy Oby:, Rudecki Adam Oby: 603 *Bielajska*, Morzkowski Poseł, Sliwiński Piotr Oby:, Ostrowski Tadeusz Hrabia, Ostrowski Poseł 584 *Długa*, Cieszkowski Deputowany 585 *Długa*, Stażyński Poseł 500 *Podwal*, Nawakowski Poseł 522 *Podwal*, Żymirski Jenerałowa, Jabłonowski Poseł, Pełczyński b: Jenerał 1993, *Fawory*, Krasiński August Hrabia 613 *Wierzbowa*, Posturzyński Deputowany 2239 *Nalewki*, Rostrowski Poseł 1286 *Nowy Swiat*.

DONIESIENIA.

Podpisany Reient Kancellarji Ziemiańskiej Woiewództwa Mazowieckiego, rezolucją Prezesa Trybunału Cywilnego tutejszego w dniu 4^{to} r. b. do Nru 2341 udzieloną, będąc upoważniony do sprzedaży ruchomości po niegdy Pawle Grabowskim pozostałych, zawiadamia niniejszem Publiczność, iż takowe składające się ze Sreber, Żegarków, Precjozów, Mebli, Garderoby, oraz Bielizny Męzkiej i Żeńskiej, Pościeli, Miedzi, Cyny, sprzętów Kuchennych, Por-

cellany, Faiansu, Szkła, Wiktuałów, Koni, Krów, Powozów, Zaprzęgów, utensyljów fabrycznych Garbarskich i Kleiowych, Towarów i Materjałów i w porządku dopiero wymienionym, sprzedawane będą przez publiczną Licytacją w domu przy ulicy Szerokiej pod Numerem 51, na Przedmieściu Prądze pod Warszawą położonym, w dniach 26 i 27 m. r. b. a w Kontynuacji dnia 2 Czerwca r. b. i następnych, zawze o godz: 3 z południa, aż do zupełnego iej ukończenia, a to za gotowe natychmiast płacić się mające pieniądze.—

Jan Felix Wilski R. K. Z. W. M.

Osoba iadąca swym powozem do Moskwy, mieszkająca przy ulicy Sto Jerskiej pod Nr 1771 u W. Jasińskiego. Życzy sobie mieć TOWARZYSZA na wspólny koszt, wiadomość w zamieszkaniu iak wyżej.

Jadący z Radzymina do Raszyna zgubił PRZESIEDLENIE na imie Friedricha Kihnn wydane, koby takowe znalazł, raczy oddać do Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Do Stolicy Moskwy wioząnicy, a dopiero tutaj w celu nadchodzącego Sejmu i będących Iluminacji bawiący się CHEMIK francuzki, poleca się z przygotowaniami w różnych kolorach BĘGALSKIMI czyli ORI płomieniami, z których życzący sobie próby, za wynagrodzeniem kosztu, przekonac się raczą. W tym celu przyjmuie Kommiss pod Nr 463 obok Głównego Ratusza Pan Lewenglik.

W Głuchowie pod Grojcem są TRYKI do sprzedania, podług klasyfikacji i taxy od P. Rejchenbach ustanowionej, i za cenę, w porównaniu do dawniejszej, znacznie niższą. Po strzyży będzie ieszcze do zbycia kilkadziesiąt Macior merynosów, tak starych wybrakowanych, iako też młodych, które teraz w wełnie mogą być widziane i zgodzone. Gatunek tych Owiec powszechnie iuż znany, przez załączone świadectwo iest zatwierdzony. Na żądanie W. Wolffa Dziezdica Dóbr Głuchowā, zrewidowałem i klasyfikowałem tamże istniejącą gromadę owiec merynosów; znalazłem że ta gromada składa się całkowicie z merynosów Saskich eskurjalnych zwanych, czystej krwi, co własnoręcznym podpisem stwierdzam. — Warszawa d. 17 Kwietnia 1830 r. — Rejchenbach Sortjer Rządowy.

LAMPY ILLUMINACYJNE mogące być stawiane na framogach okien lub zawieszane na goźdzkach, za pominięciem cenę nabyć ich można w Fabryce Wrobów Lakierowanych przy ulicy Sto Krzyzkiej Nr 1337.

Uwadam Szanowną Publiczność, iż założywszy GOSPODARSTWO na Saskiej Kępie na letnią zabawę, gdzie można dostać Kurecząt, Szparagów, Raków i innego iedzenia, oraz wszelkich trunków, za pomierną cenę, z przedkiem usłużeniem.— *E. Kozewska.*

Ktoby żądał nauczyć się robić ARAK JAMAJKĄ, nieróżniący się mocą, smakiem, zapachem i kolorem od zagranicznego; niech się uda do właściciela domu, tu w Warszawie pod Nr 2016 przy ulicy Żyznej za Zdrojami, będzie miał ukazaną próbkę; a za umową nauczoną zostanie.

W dniu 23 Maja r. b. o godzinie 2ej po południu w Mieście Tarczynie Obwodzie Warsz: 4 mile od Warszawy, odbywać się będzie licytacja zajętych Owiec na satysfakcję Podatków sztuk 34, to jest Skopów sztuk 29, Jarlaków sztuk 5; życzący sobie nabyć takowe Owce, raczy się znajdować w wyżej wymienionem mieście.— F. Chrzanowski.

Sebastian Szumera przybyły z Wiednia, założył WARSZTAT KRAWIECKI przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nr 382 na lew piętze na przeciw Trębackiej ulicy; przytem uwiadamia, iż sprowadził FRAK PARYZKI najmodniejszy, podług którego robi Fraki i inne Suknie z Paryzkich Żurnali.

Wiadomo czyni, iż dnia 25 Maja r. b. o godzinie 9 z rana, w Koszarach Ułańskich po nad Wisłą, mianowiciej przy Kanale Szkoły pływania, sprzedana zostanie sposobem licytacji więcej daigacemu Krypa wodna stara.— Pułkownik *Minter.*

DOM nowo wybudowany, w oparkaniu do koła długości łokci 61, szerokości łokci 16, składający się z Stancji na dole 12tu, na górze 2, na gruntach Mokotowskich: po między wodami, lecz za obrębem Miasta Warszawy, cokolwiek teraz wewnątrz jeszcze niedokończony, lecz stosownie do użytku i potrzeby dzierżawiącego, wraz z innemi zabudowaniami będzie ukończonym, iest do wydzierżawienia na iatkowy zakład fabryczny; Osoby takowy wydzierżawić życzące, raczą się zgłosić na Kolonją Nr 5ty, w Wsi Mokotowie.

W Mieście fabrycznem Zgierzu w Obwodzie Łęczyckim iest do wypuszczenia od Sgo Jana r. b. w dzierżawę BROWAR obszerny, iak najlepiej urządzone, z wszelkimi do niego należącemi porządkami i utensyljami iakoto: suszarnią, roszcarnią, szwelką, obszernym kilsztokiem, kotłem, kadziami, beczkami, i t. p. Tamże iest do zadzierżawienia GORZELNIA również z wszelkimi porząd-

kami iako to: garcem z ogrzewaczem, alębikiem gdzie od razu idzie szumówka czyli prostka; drugim garcem zwyczajnym do okowity, 4ma kadkami pół sztukowymi, wygodną szrutownią i z 3ma iak najdogodniejszymi mieszkalnemi stancjami. Znajduje się tam na PACHCIE 20 krów i obora mogąca pomieścić ich sztuk 40. Z powyższych zakładów obowiązane są brać wódkę i piwo, 2 szynki, znajdujące się na pryncypalnej ulicy w mieście. Bliższą wiadomość powziąć można w mieście Zgierzu w handlu Antoniego Rembiewskiego.

W dniu 4 Czerwca r. b. o godz: 10 z rana w Trybunale C. W. Mazowieckiego odbędzie się Licytacja i ostateczne przysądzenie nieruchomości pod Nr 1027 i 1028 w Warszawie przy ulicy Grzybowskiej położonych, składających się z DOMÓW MUROWANYCH I DREWNIANYCH, kilku Olszyn, Ogrodu, obejmujących łokci 143 długości a 72 szerokości, na subhastacją wystawionych, czyniących znaczne przychody. Licytacja zaczynać się będzie od sumy 15,000 złp. Zbiór objaśnień i warunki licytacji przejrzedć można u WW. Podbielskiego Pisarza Trybunału i Masłowskiego Patrona.

NB. NB. Są do nalicia natęchmiast CZTERY POKOJE mogące być podzielone na 2 lokale, przy ulicy Wygon w domu Nr 2186, front na ulicę Zakroczymską z Balkonem, mpaicę, Kuchnią, Stajnią, Wozownią, Meblami wszelkimi; iak również sprzętami Kuchennymi i Kredensowemi, a to do dnia 4 Lipca r. b. zgoda z wszelką dogodnością dla najmującego, i to za bardzo niską cenę.

Przy ulicy Zakroczymskiej w domu Nr 1835, są 3 POKOJE z meblami na czas Sejmu do nalicia. W tymże domu znajduje się Zegar stołowy brązowy do przedania; wiadomość u Gospodarza.

Mam honor niniejszem Prześwietną Publiczność uwiadomić, iż teraz mieszkam przy ulicy Długiej Nr 543, w podworzu pod Nr 26 na 1 piętze.— Franciszek *Patschke* Malarz Portret.

Fletrowers hebanowy, Angielskiej roboty, z klapami srebrnemi, srebrem futrowany, z futerałem mahoniowym iest do sprzedania przy ulicy Nowolipie Nr 2414 u Markowskiego.

KOLONJA składająca się z 2ch wlok gruntu dobrego położenia, o mile drogi od Warszawy iest do sprzedania z wolaiej ręki. Zainformować się można pod Nr 185 przy ulicy Krzywe Koło na 3em piętze.

Cwierć losu Nr 27,364 do 37 Loterji klassycznej, w drugiej klassie optacony za wszystkie 5 klas, zgubiony zostal; wygrana tylko prawemu właścicielowi wypłacona będzie.

☞ **PACHT MLEKA** od 40 Krów jest do wypuszczenia od S. Jana r. b. w dobrach Wulka Żerzeńska o półtory mili za praga, na Trakcie Karzewskim.

Przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 1059, **POKOIE**, oraz Stajnia i Wozownia na czas Sejmu do najęcia.

☞ **BIORO TEUMACZEN** na język Francuzki przez Kaligrafa od r. 1818 utrzymywane i z czynności swej już znane, przeniesione zostało do domu Sędziego Lutostańskiego Nr 2685 i 6 przy ulicy Bieleńskiej na 1e piętro. Otwarte jest z rana od godziny 6 do 8, po południu zaś od 4 do 7.

Na Grzybowie Nr 1103 B. Para **CHOMONT** Angielskich nowych gładkich do przedania za pomierną cenę. Wiadomość u Gospodarza.

W Apteczce Ignacego Iesińskiego współwłaściciela Instytutu Wód Mineralnych sztucznych przy ulicy Przejazd Nr 653 i 4, dostać można wszelkich Wód Mineralnych, w wspomnianym Instytucie wyrabianych, iako to: Wody Selcerskiej flaszka złp. 1 gr. 15, Wody Gorzkiej Saidshitzkiej, lub Pilnauskiej, Emskiej, Marjenbadzkiej, Spaskiej, Geilnauskiej, Kudowskiej i Obersaltzbrun flaszka po złp. 2. Każda flaszka jest tak wewnątrz na korku wypaloną, iako też zewnątrz pieczęcią Instytutową opieczetowaną. Osoby na Prowincji w większych partjach żądające, raczą zgłosić się do wyżej wspomnianej Apteki, gdzie natychmiast ich żądaniu zadosyć uczynionem będzie.

Do wsi na Ukrainie leżących, w okolicy Miast Berdyczowa, Kijowa i Humania: przez właścicieli tychże do założenia i prowadzenia fabryk, w sposobie majstrów i wspólników żądani są następujący fabrykanci: 1) **SOKIENNIK**, któryby umiał farbować i postrzygać, a przynajmniej dobrze znał pierwsze działanie, a inuemi mógł pożytecznie kierować. 2) **FABRYKANT WYROBÓW CHEMICZNYCH** w tych głównie umieć powinien robić kwas Siarczany, farbę Berlińską niebieską, Kamfore, Chlorek wapnia i Sode. 3) **FABRYKANT PŁÓTNA CIENKIEGO**, któryby był zdolny założyć przedsiębiornie i nowe samodzielne warsztaty tkackie, tudzież aby bielenie ich, maglowanie i inne roboty

w tym celu potrzebne prowadzić umiał. Właściciele takich fabryk już teraz dobre wyroby zyskiem sprzedających mogą założyć i prowadzić wspólnie fabrykę w tem mieście, gdzie oprócz obfitości wszystkiego i małej ceny pierwszych potrzeb życia; podobnych fabryk całkiem nie ma, oprócz złych sukiennych, a tak mogą być pewni wielkiego odbytu wyrobów fabrycznych i znacznego zysku. Co do fabrykantów własnych fabryk nie mających, ci powinni umieć dobrze rzemiosło swoje, i mieć przynajmniej Dukatów 200 własnego kapitału. 4) Oprócz tego potrzebny jest na **RZADCE** małątku na Ukrainie, sposobny i dobrych obyczajów Uczeń z Marymontu: albo inny bez żony i dotej pracy usposobiony człowiek. Dalsza wiadomość u samego Właściciela na ulicy Sto Jerskiej blisko Pałacu Krasieńskich Nr 1773 na dole przy bramie po prawej stronie, od godziny 7 do 8 z rana, lub od 2 do 3 popołudniu.

W Aleach Nr 1713 Lit: B. są **POKOIE** do najęcia w Pałacyku i Oficynie każdego czasu.

PANNEŃ OLBRZMKĘ, codziennie od godziny 10 rano do 7mej wieczorem widzieć można w szopie na nalewkach za Ogrodem Krasieńskich. Tamże znajdują się małe *Krokodyle* i kilka ogromnych *Węzłów*; jednego z nich wyobrażenie jest następujące.



PRZEDPOKOJ, JADALNY, SALA, BAWIALNY, STYPIALNY, GARDEROBA, z KUCHNIĄ Angielską, STAJNIA i WOZOWNIA, zgoła ze wszystkimi wygodami do naięcia pod czas SEJMU przy ulicy Leszno Nr 720. Wiadomość przy ulicy Elektoralfnej pod Nr 796 u Piechowskiego.

Kto by sobie życzył naięć SKLEPIK w mlejsku od dawna reputowanym na handel Saski z nabyciem towarów i sprzętów od 1go Lipca r. b. raczy się zgłosić do Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Syn rodziców NIEMIECKICH nie mający ztych nałogów, w wieku od lat 10ciu do 15tu, któryby chciał korzystać z nauki czytania, pisania i rachunków w językach Polskim, Francuzkim i Niemieckim, mógłby za stosowną umową być przyjętym dla towarzystwa do dwóch chłopczyków i mówienia z nimi po niemiecku, pod dozorem francuzki, która przy nich zostawać będzie. Bliższa o tem wiadomość pod Nr 466 na 1szem piętrze od frontu przy ulicy Senatorskiej.

Józef Jaworski KRAWIEC DAMSKI przybyły z Wiednia założył Warsztat w domu Dobrycza przy ulicy Senatorskiej Nr 455 na 3m piętrze; utrzymując Żurnale Paryzkie, podług których robi najgustowniej Suknie, Szlafroki, Salopy i inne, niemniej Sznurowki bardzo dogodnie, oczem ma honor wiadomości Szanowne Damy.

W domu pod Nr 369 obok głównego Odwachu przy ulicy Krakowskie Przedmieście są do naięcia od S. Jana r. b. 1) SKLEP od Krakowskiego Przedmieścia. 2) CZTERY POKOJE z Przedpokoiem, Kuchnią, Spiżarnią, Piwnicą, Drwalnią, Górą do suszenia Bielizny, i t. p. Dowiedzieć się w każdym czasie można u Właściciela w podwórzu po lewej ręce mieszkaiącego.

Przy ulicy Długiej pod Nr 546 przeciw Kościoła XX. Piliarów w podwórzu w Składzie podpijanego znajdują się LAMPY LUMINACYJNE i rozmaite BUTELKI do Wina, Portera i Piwa; niemniej Stoie i Gasiery za umiarkowaną cenę; oraz przyjmują się rozmaite obstalunki które w dni 10 dostawione być mogą. — *W. Pinck.*

WIEŚ ZAWADY KOŚCIELNE w WOIEWÓDZTWIE AUGUSTOWSKIM OBWODZIE ŁOMŻYNSKIM położona, przy trakcie idącym od Tykocina do Łomży, należąca do Sukcesorów po Stanisławie Suchodolskim, mająca porządne nowe Zabudowanie Dworskie, Gorzelnie, Młyn

i Folusz wodny, oraz Deptaki i Karczem dwie. Wysiewu Oziminy od 100 do 120 korcy, w gruntach dobrych, Lasy, Łąki i Pastwiska Dostateczne, Ogród Fruktowy, Pańszczyzy ciągłej na tydzień dni 30, pieszej 48, oprócz tej za pastwiska odrabiają Wsie przyległe znaczne Tłoki do Orania i Żniwa, w Dzierżawę trzy-letnią od 24 Czerwca r. b. przez publiczną Licytacją w dniu 1 Czerwca r. b. w Mieście Tykocinie w Kancelarji Reienta W. Roszkowskiego odbyć się mająca, wypuszczoną będzie.

W domu Hrabia Ossolińskiego pod białym Orłem Nr 739 na Tłomackiem jest do wynięcia natychmiast na czas SEJMU, i rocznie od Sgo Jana MIESZKANIE składające się z kilku Pokoi, Kuchni, Stajni i Wozowni.

Do wynięcia na 4 lub pięć tygodni POLAZD Jeleki z parą KONMI i Stangretem od dnia 24 Maja przez cały czas SEJMU, życzący bliższą wiadomość o ugodę powyżnie pod Nr 1245 na Nowym Świecie u Szwajcara.

DWA POKOJE frontowe z MEBLAMI przy ulicy Rymarskiej do naięcia na czas SEJMU. Wiadomość w Handlu Korzennym na rogu ulicy Rymarskiej i Leszno Nr 737.

NOWICKI JOZEF założywszy WARSZTAT KRAWIECKI przy ulicy Krakowskie Przedmieście na przeciw Zamku pod Nr domu 32 na 2m piętrze, przyjmuje Suknie Męzkie do roboty, które starać się będzie wyrabiać podług najświeższych Żurnali Paryzkich; i w dobrym guście. Poleca się więc Prześwietnej Publiczności.

Potrzebny jest RZĄDCA który razem ma być Wójtem Gminnym, zaopatrzony w dobre Świadectwa, o 6 mil od Warszawy. Bliższa wiadomość u Pana Glimpsa mieszkaiącego na Krochmalnej ulicy pod Nr 1108 w Browarze Portera.

Szumł Lejzerowicz Pik zagubiwszy KSIĄZKĘ LEGITYMACYJNĄ, uprasza o oddanie do Urzędu Muncyपाल; gdyż takąową uznał za nieważną.

Do sprzedania 4 Konie Anglizowane maści kariej, młode, zdadne do Karet; dowiedzieć się można w dziedzińcu pod Nr 2321 przy ulicy Dzikiej u Stangreta Jana.

TEATR NARODOWY. Jutro Opera *Cyrulik Sewilski*.

TEATR ROZMAITOSCI. Jutro *Dwaj Grenadjerowie* i 6 raz *Autor w Kłopotach*.